ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Комиссии по землепользованию и застройке Олонецкого городского поселения
г. Олонец                                                                                           02 февраля 2016 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Минин Ю.И.
	Глава Олонецкого городского поселения, председатель Комиссии

	Пионтек К.К.
	Главный специалист администрации Олонецкого городского поселения, заместитель председателя Комиссии

	Калашникова Т.А.
	Ведущий специалист администрации, секретарь Комиссии

	Николаева Е.Ф.
	Специалист I категории администрации, член Комиссии

	Щербакова Н.В.
	Депутат Совета Олонецкого городского поселения

	Баришевский И.С.
	Депутат Совета Олонецкого городского поселения

	Пуговкин А.К.
	Депутат Совета Олонецкого городского поселения

	Тихонова В.В.
	Депутат Совета Олонецкого городского поселения

	Бодухина Г.В.
	Руководитель аппарата Совета Олонецкого городского поселения

Из 9 членов Комиссии присутствует 8 человек.
Вопросы, предложения, рассматриваемые на Комиссии, результаты рассмотрения, рекомендации Комиссии:
	№
	Входящий номер, дата
	Заявитель
	Содержание замечаний, предложений
	Результаты голосования
	Выводы и рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке

	1.
	1-35/1308 ОГ
от 15.12.2015
	Гуциев Хамид Абдурашидович
	Рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, г. Олонец, ул. Карла Маркса дом 13, кад. номер зем. участка 10:14:0010303:8 – объекты торговли
	За – 8
Против - 0
Воздержалось – 0

	  Рекомендовать Главе города принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка – объекты торговли

	2
	1-35/1309 ОГ

от 15.12.2015
	Гуциев Саламо Абдурашидович
	Рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, г. Олонец, ул. Речная дом 3, кад. номер зем. участка 10:14:0010303:72 – объекты торговли
	За – 8
Против - 0
Воздержалось – 0

	  Рекомендовать Главе города принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка – объекты торговли торговли

	3
	1-35/1395 ОГ от 25.12.2015
	Иванов Василий Михайлович
	Внести изменения в Правила землепользования и застройки Олонецкого городского поселения:

в части 3 , ст 46 Территориальную зону О-2 объекты образования, в районе ул. Полевая, кад. номер зем. участка  10:14:0010309:2) изменить на Территориальную зону О -1 (Зона делового, общественного, коммерческого назначения и жилых домов)
	За –  8
Против -  0
Воздержалось -  0
	  Рекомендовать Главе города принять решение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	4
	1-35/1418 ОГ от 29.12.2015
	Кононов Алексей Викторович
	Включить территорию в земли населенного пункта г. Олонец, внести изменения в Правила землепользования и застройки Олонецкого городского поселения:

в части 3 , ст 78 территориальную зону С-1, в районе южной границы г. Олонца Перевести в Территориальную зону Ж-2 – зону застройки среднеэтажными жилыми домами
	За – 8
Против - 0
Воздержалось - 0
	  Рекомендовать Главе города принять решение о:

1. постановке границ населенного пункта г. Олонец на кадастровый учет,

2. принять / отклонить решение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	5
	1-35/1416 ОГ от 29.12.2015
	Юрова Екатерина Николаевна
	Внести изменения в Правила землепользования и застройки Олонецкого городского поселения:

в части 3 , ст 52 Территориальную зону Ж-2, внести в вспомогательный вид использования – гаражи для индивидуального автотранспорта
	За – 0
Против - 8
Воздержалось - 0
	 Рекомендовать Главе города принять решение об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	6
	1-35/89 от 18.01.2016
	ОАО «Совхоз Аграрный»
	Внести изменения в Правила землепользования и застройки Олонецкого городского поселения:

в части 3 , ст 79 Территориальную зону С-2, внести в основной вид разрешенного использования – производственные объекты сельскохозяйственного назначения (переработка растениеводческой и животноводческой продукции)
	За – 8
Против - 0
Воздержалось -0
	Рекомендовать Главе города принять решение  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	7
	1-35/32 ОГ от 20.01.2016
	Белкина Марина Владимировна
	Внести изменения в Правила землепользования и застройки Олонецкого городского поселения:

в части 3 , ст 63 Территориальную зону Р-6 западная часть квартала 10:14:0070106 изменить на Территориальную зону Ж3 – зону застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами.
	За – 8
Против - 0
Воздержалось - 0
	Рекомендовать Главе города принять решение  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	8
	1-27/59 ОГ от 01.02.2016
	Яковлев Алексей Иванович
	Рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, г. Олонец, ул. Свободы, кад. номер зем. участка 10:14:0010000:8, 10:14:0010213:51 – объекты торговли
	За – 8
Против - 0
Воздержалось -0
	Рекомендовать Главе города принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка – объекты торговли

Секретарь Комиссии

Т.А. Калашникова